-

      Prefeitura Municipal de Tombos
    Estado de Minas Gerais

    UM NOVO OLHAR PARA O PROGRESSO
   CNPJ: 18.114.223/0001-45

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012/2022

INEXIGIBILIDADE N.º 001/2022

ATA DO PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE

   Aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2022, às 14h (quatorze
horas), na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, reuniram-se os
membros da Comissão Permanente de Licitação, com o intuito de proceder a
análise do Processo Administrativo n.º 012/2022 , Inexigibilidade n.º 001/2022,
que tem como objeto Aquisição de UPGRADE PARA O MODELO DE
EQUIPAMENTO AFFINITI 70 (transdutores Compact da marca PHILIPS) para
ser instalado no aparelho de ultrassonografia para radiologia geral da PHILIPS
MEDICAL SYSTEMS LTDA., CNPJ n.º 58.295.213/0021-11. Aberta a reunião, a
Presidente da Comissão proferiu a seguinte decisão: que o pedido da
contratação se baseia no Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93. A empresa apresentou
todos os documentos de regularidade jurídica e fiscal. Após a análise do
Processo, em especial dos documentos alhures referidos, esta Comissão
entendeu que foram entendidos os documentos referentes à habilitação jurídica
e fiscal. Após, a comissão resolve pelo encaminhamento do feito à autoridade
competente para ratificação. Nada mais havendo, deu-se por encerrada a
reunião, lavrando-se a presente ata que vai assinada pelos membros.

Silvânia Maria Rosa da Cruz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Marcela Raimundo dos Santos

Secretária da Comissão Permanente de Licitação

Tânia Monteiro Cheregato
Membro da Comissão Permanente de Licitação